



Redaksjonkomité: Arne Espeland, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og redaksjons sekretær Elin Wood.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Årets HALD studenter

Av Stine Wium Jakobsen

De siste årene har vi vært så heldige å bli kjent med flere unge studenter fra flere steder i verden. HALD internasjonale skole lokalisert i Mandal tar imot studenter fra nært og fjernt, og utplasserer unge voksne til praksisarbeid i forskjellige byer i verden, blant dem Egersund.

Denne uken fikk vi et blidt møte med tre humørfylte mennesker som skal bidra inn i kirken, Misjonshuset og NMS' gjenbruks-butikk i et år. Murillo(20) og Luiza(24) er begge fra Brazil, og Bowie(22) som er fra Hong Kong. Det dirrer i nysgjerrigheten når jeg hører at folk har endt opp i vesle (i ordets beste mening) Egersund. Noen av dere husker kanskje Vinni og Gustavo som var utplassert her i fjor? Murillo er barndomskamerat med Gustavo som varmt anbefalte HALD og Norge. Men at han skulle havne opp i akkurat samme by, var en veldig positiv overraskelse for dem begge! Luiza forteller at hun er fra samme stat som Murillo, men at de ikke kjente hverandre fra før. Hun hørte om utvekslingsprogrammet fra en venn i Connect (NMS), og syntes det var en spennende mulighet. Bowie ville oppleve noe nytt og annerledes, og hørte om muligheten fra kirken hun går i. Planen var egentlig å søke om å delta neste år. Men når pastoren i den lokale kirken kom til henne i april og sa det var plass til én til, så tenkte hun at Gud gjerne hadde en plan for henne. De tre



PÅ Plass i EGERUND: Murillo, Luiza og Bowie stortrives i Egersund,

studentene bor sammen over Singer butikken i sentrum. Der kan de fortelle at det har blitt en herlig boble av brasiliansk, kinesisk og norsk kultur! Vanligvis er det to studenter fra samme land som er utplassert sammen, men nå får de mer språktrening enn de ville gjort ellers. Selv om Luiza forteller at hun av og til snakker til Bowie på portugisisk uten å tenke seg om! Hun føler seg så hjemme med Bowie at underbevisstheten hennes ikke alltid ser behov for å oversette f.eks «Vou me deitar no sofá». Heldigvis er sofa et ord vi alle har god kjennskap til, så hun skjønte budskapet! Utenom kriminaliteten, «å putte ketchup på alt som lasagne og ris» sier Bowie, så har de det veldig fint. Rundt bordet sitter også Ingun Stokstad Barane og Astri Svanes Haug, to av flere kontaktpersoner for studentene når de er her. Det diskuteres hva som skal gjøres den neste tiden, deriblant middag på prestegården og forberedelse av pepperkake kirke med

konfirmanter! Plutselig hører jeg «kvart på åtte» fra en av studentene, og som svar på mitt overraskende blikk får jeg vite at de går på voksenopplæringen og lærer norsk tre ganger i uken. Tilbake til klokkeslettet, så handlet det om at Murillo ikke nådde middagen for han går på tennis på tirsdager! Det hadde han blitt invitert med på av en god gjeng spreke menn, da han var på Misjonskorpset og spilte kornett. Imponert over aktivitetsnivået må jeg høre om de andre er like aktive her på fritiden. Luiza får mye glede av å gå tur. Hun sier at Egersund minner henne litt om sin egen hjemby, og har allerede spasert i Vannbassengene, gått helt til Skadbergsanden og tilbake (!), og tatt toget til Ognå for å gå tur på stranden der. Bowie mener på at hun ikke er like sporty som sine romkamerater, men hun har blitt veldig glad i å hekle etter at hun kom til Norge, og har allerede heklet flere ting til leiligheten. Alle tre jobber også på NMS

gjenbruk noen dager. Når vi spør hva de syns om byen forteller Luiza at hun syns det er veldig kjekt at det virker som «alle kjenner alle». De andre stemmer i at det er lett å komme i snakk med folk, noe de hadde hørt kunne være litt utfordrende, men alle er veldig trivelige! Veldig koselig enes det på norsk. Oioioi, bryter Astri ut av grunner jeg ikke husker. Det jeg derimot husker er at jeg får vite at «oi» er det samme som «hei» på portugisisk! Så «hei hei hei» er noe de hører mye i Norge. Når jeg spør om de har noe spesielt de vil oppleve når de er her, kommer det ivrig fra Murillo «Everything related to Norway!» Alle håper veldig på å se både snø og nordlys, og sjekker appen stadig for nordlysvarsel. De gleder seg veldig til å oppleve julen her, filmer og mat. De skal tilbake til HALD 7-12. desember, men håper å rekke én av dagene i julebyen. Hva gjelder mat har de allerede prøvd brunost og den norske sjokoladen. Bowie likte best den mørke, og er ikke så glad i søtsaker. «Ikke som de andre, de er som maur og elsker alt det søte.» De har en morsom tone og et tydelig godt vennskap allerede. Bowie trekker frem kaviar som en høydare og alle likte færikål. De kjente og kjære fiskebollene trenger vi ikke å snakke om, sies det med et kollektivt vondt minne. Etter en lattermild og fin samtale med studentene gleder vi oss til å treffe dem ved flere anledninger gjennom året, og ønsker dem lykke til med praksisarbeid, smak av julemat og jakten på nordlys!

Velkommen til
GUDS-
TJENESTER

Søndag 16.november
**23.søndag i treenig-
hetstiden.**
Matteus 24,35-44

Egersund kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Barane og Vasylov. Dâp. Nattverd. Kirkekaffe.
Offer: Menighetsarbeidet

Eigerøy Arbeidskirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Krahner og Østebrot. Hellemyr gospel, søndagskole.
Offer: Menighetsarbeidet.
Kirkeskyss ring 47613289 mellom kl. 09.30 og 09.45.

Lund kirke kl. 19:00
Kveldsbønn. Konstali
Offer: Menighetsarbeidet.

Sokndal kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Lien og Betten.
Dâp og nattverd. Offer: Menighetsarbeidet.

Vikeså misjonshus kl. 11.00
G-3 gudstjeneste.
Svein Gunnar og Vassbø Sæth. Sång Z deltek.
Offer: Mercy Ships



Godhetsdager

Av Astri Svanes Haug

De to siste ukene har vi hatt godhetsdager sammen med konfirmanter våre. Det gir mye inspirasjon!

Det er herlig å se konfirmanter som sprer glede ved å dele ut hjerter med gode ord og pepperkakehjerter som gleder og varmer andre mennesker. Vi har danset og fått mange med på dansen. Det har fått fram både smil og latter. Deilig å se at en tør å hve seg ut i det og fint for konfirmanter å se at det å dele ut noe, det å gi et smil uten å kreve noe tilbake kan gi enorm glede og gjør godt for helsa. Så helgas utfordring fra oss blir: Be the reason someone smiles today!



Kjekt oppdrag i kirken

Av Astri Svanes Haug

Sist uke hadde vi besøk av en 8. klasse fra Lagård ungdomsskole. De har om kristendom og norsk kulturarv, og ønsket i den anledningen å besøke Egersund kirke.

Vi som jobber i kirken er alltid glade for besøk, så dette hadde vi gledet oss til! Vi møtte en blid og god gjeng på kirketrappe, før vi gikk inn i en varm og god kirke. Vi fikk fortalt elevene om kirka sin 400 årige historie. Egersund kirke ble påbegynt i 1623 og det som også er spennende er at det trolig har ligget kirke på det som het Hedningeholmen i mange hundre år før dagens kirke ble bygget. Vi fortalte om kirken som

ble bygget ut etter hvert som befolkningen økte, og at den gikk fra å være en langkirke til å bli en korskirke. Galleriene ble bygget på etter hvert. Når rokokkostilen kom til Norge ble kirka restaurert og malt. Den gikk fra å være en fargerik barokk kirke til å være en rokokkopreget kirke der fargerik ornament ble malt over med hvitt og benkene ble byttet ut for å få en «renere» stil. Prekestolen ble bygget inn til en hvit rokokko prekestol. Når kirken igjen ble restaurert omkring 1940, fant snekkerne den originale prekestolen. Den gamle prekestolen var gjemt inni den nye og den fremstod temmelig uskadd. Dørene inn til benkene som hadde stått lagret oppe på

loftet ble også tatt ned. Med dørene på plass, er det nå synlig for oss alle hvordan status har vært viktig for folk. De med høy status hadde egen benk lengst fremme, og den skulle ikke andre sitte på selv om den sto tom under gudstjenesten. Ord som kjerringlem og mandlem ble brukt. Det var der de som ikke var like velstående måtte sitte. Vår omvisning avsluttet vi med et spennende spørsmål. Hva tror dere kan ligge under kirkegulvet? Elevene skulle lage plakater når de kom tilbake til skolen, så de tok masse bilder og fikk kikke seg rundt i kirken før de tok fatt på hjemveien. Vi er takknemlige for forespørselen og ønsker dem lykke til med oppgaven.